HUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANCHIS — SICUAN! COMITE DE SELECCION
ACTA DE CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-SM-12-2023-CS/MPC-1

En, el Distrito de Sicuani, a los once dias del mes de julio del afio dos mil veinte tres, en la Sub Gerencia de
Logistica y Servicios Generales de Logistica de la Municipalidad Provincial de Canchis - Sicuani, a las diez

horas, el comite de seleccion, se instala con la finalidad de evaluar, calificar y otorgar la buena pro, del

procedimiento de seleccion Adjudicacién  Simplificada AS-SM-12-2023-CS/MPC-1  para el
MANTENIMIENTO DE CAMINO VECINAL TRAMO LLINQUI - QUENAMARI TRAMO |, a fin de efectuar la
evaluacion, calificacién y otorgamiento de la buena pro, segtn orden de prelacién.

La admision, evaluacion, calificacién y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento
de la Ley de Contrataciones del Estado vigente, el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, las
bases administrativas del procedimiento de seleccién y la directiva vigente que regula la Adjudicacion
Simplificada.

Durante la etapa de registro de participantes, se registraron los siguientes participantes:

1 dorcon RUC 3 TACO LAUCATA ABOLED 095/07/2023 Viido
2 Proveadorcon RUC 10460745930  CHINO CIUNO EDGAR oB/07/2023 vilkdo
3 Proveedorcon RUC 20278684773 CONSTRUCTORA ALFA ¥ SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD s5/07/2023 Siiia
LIMITADA
4 dor con RUC 593  AMC INGENIEROS S.R.LTDA. 30/08/2023 Valido
5 dor con RUC ASOCIACION RURAL VIAL APU CLOR1 ORCCO 29/06/2023 vilido
& dor con RUC 7 ASOCIACION RURAL VIAL NEVADOS CONDORSAYA DE QUENAMARI 06/07/2023 Vafido
7  Proveedorcon RUC 20481227487 ASOCIACION RURAL VIAL QUISPICANCHI-MAIURE ©1/07/2023 Valido
8 Proveedorcon RUC 20527046004 INGENIEROS CONTRATISTAS EN OBRAS CIVILES Y ELECTROMECANICAS EIRL /ICCEM EIRL 09/07/2023 Vatido
e B dor con RUC 208 079 ASOCTACION RURAL VIAL CONSTRUYENDO ANDINOD 08/07/2023 Vitido
10_ProvesdorconRUC 20801080494 WELESAC e e e e 96/07/2023 vand
PR dor ton RUC 223 CTO C&M SOIEDAD ANONIMA CERRADA - INVERSIONES PACTO C&M S.A.C. 06/07/2023 vilide
12 Proveedor conRUC 20804070889 CORPORACION CINACD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20/06/2023 vitido
13  Proveedorcon RUC 20604138806 FUMITA ANDANTE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 82/07/2023 vilido
14 Proveedorcon RUC 20604163952 CYM CYRELT CAYSURES.RL, 92/07{7023 vatido
15 B dor con RUC 7627 GRUPO FRANSH FR S.R.L. 04/07/2023 vilids
18 dor can RUC 1663 TAWA DESIGN ARQIMTECTURA ¥ CONSTRUCCION S.R.L. 45/07/2023 Vilido
17 dor con RUC 66567 €< TORA A & R INGENIEROS E.1.R.L. 85/07/2023 Valkido
18 ProveedorconRUC 20608237276 SAPT INVERSIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESRONSABILIDAD LINITADA 20/08/2021 Vilkido
18  Proveedor con RUC 41  FAQYD CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L. 05/07/2023 Vildo
20  ProvasdorconRUC 20809374004 CONSTRUCTORA VALVERDE Y ASOCIADOS 5.A.C. 07{07/2023 Vilido
21 Proveedorcon RUC 20610573967 SANCA CVf CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LINITADA ©8/07/2023 Valido
22 B dor con RUC 2 GRUPO WAILHEANT PERY CONTRATISTAS GEHERALES 5,A.C. 08/42/2023 Vilido
23 P dor con RGC 7115 INGRAMET CONSTRUCCIORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 06/07/2022 valido
24 dor con RUC z::::n';:cmu, SERVICIOS MULTIPLES Y MANTENIMIENTO VIAL TACCA SOCIEDAD ANONIMA 06/07/2023 S
25 Proveedorcon RUC 20611045124  INVERSIONES GUSBELTH SOCIEDAD ANDNIMA CERRADA 05/07/2023 Vilido

Acto seguido se da a conocer la presentacion de ofertas de forma electrénica a través del SEACE, son los

siguientes:

1 20604075889 108 CIMACD 1] CERRADA 10/07/2023 20101107 206040795689 18/07/2023 20:03:51 Enviado

2 204931227487 ASCCIACION RURAL VIAL QUISPICANCHI-MAJUBE 10/07 /2023 21:13:09 20491227487 18/07/2023 251542 Enviado

3 20004297822 GRUPO FRANSH F&R S.R.L, 18/D7/2023 22:118:46 20804207627 10/07/2023 221054 Emviado

L] 20611045124 CONSORCIO LLINQUX X 10/07/2023 22:40:50 20011043124 10/02/2023 22:48:56 Enviado

5 20610082345 APU ATERIA 1078272023 21:06147 20610082345 10/07/2023 21:07:28 Envinde

& 20810888312 CONSORCIO VIAL CANCHIS AW 10/0772023 23:95:29 20810860312 hasd R Borrador no anviado
7 10460745930 CHING CIUNO EDGAR 1?101!2913 23137138 10480745830 23:38:18 Emviado

10/07/2023

Acto seguido, se procede con la verificacion de la documentacién de presentacion obligatoria y documentos
de habilitacion de los postores en orden de prelacidon en concordancia con lo establecido en las bases
administrativas, numeral 1.10 de la seccion general de las bases:

(...)La subsanacién de las ofertas se sujeta a lo establecido en el artichilo
plazo que se otorgue para la subsanacion no puede ser inferior a un (1) & ha

La solicitud de subsanacion se realiza de manera electrénica a través del 3-A

correo electrénico.consignado por el posjz:~,lal momedto de realizar su inscri cié{? n el RNP, siendo
.| — 177 \
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANCHIS — SICUANI

COMITE DE SELECCION

su responsabilidad el permanente seguimiento de las notificaciones a dicho correo. La notificacion
de la solicitud se entiende efectuada el dia de su envio al correo electronico.

La presentacion de las subsanaciones se realiza a través del SEACE. No se tomaré en cuenta la
subsanacion que se presente en fisico a la Entidad. (...)

y el articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado numeral 60.2 sefiala: {...)
Son subsanables. entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

a) La omisién de determinada informacién en formatos v declaraciones juradas, distintas al plazo

parcial o total ofertado y al precio u oferta econdémica (...)

e El postor ASOCIACION RURAL VIAL QUISPICANCHI-MAJUBE: presenta en la oferta el Anexo N°
1 Declaracion Jurada de Datos del Postor:

ANEXO N 4
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Seforas
COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N® AS-SM-12-2023-CS/MPC-1.
Presente.-

El que se suscibe, LOCUMBER HUAMAN ANTONIA, posior yin reprasentante lagsl g8 ASOCIACION
RURAL VIAL QUISPICANCHI-MAJUBE, ienfificade son DNI N* 43015804, con poder mserio en la
localidad de Urcos Asiente N° 001 DECLARGO BAJO JURAMENTO que la siguiente hformacidn se sujeta a ia
verdad:

+

oo Lagal: NRO, SN G.P. URPAY (A 80 MIETROS DE LOZA DEFORTIVA) CUSCO -

| QUISPICANCHLHUARG
| RUC 20491227487 ) Teldfono(s): 954728013 |
St 'X | No

!§5_@nm=l| com

por comren

Autorizo que se notiiquen al cores electrdnico ndicado las Siguanas actuaciones:

1. Solcilud de subsanacién de los requisitcs para perdeccionar 81 conirato.

2. Soiizitud de reduccion de fa ojerta economica,

3. Solicitud pera preseniar los documentos para perfeccioner el conlrato, segin orden de prelacion, de
‘confermidad con lo previsio en ef aniculo 141 del Regiamento.

4. Respuesia a e solivtuc de acceso al svpediznie de contratacisn,

5. Notficacion de ta orden de servicios.

Folic 52 de la oferta del postor ASOCIACION RURAL VIAL

QUISPICANCHI-MAJUBE, el cual no fue presentado segun lo
requerido en las bases integradas (no adjunta n° de ficha registral).

ENEXTNTT
DECLARAGION JURADA OE DATOS DEL POSTOR

Sefores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 12-2023-CSIMPC-1

Presente -

Elque se suscribe, [... ..J, pastor yio Legalde [COI AR EN CASC DE SER

PERSONA JURIDICA] ldemxﬁcado con [CDNSIGNAR TiPO DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD] \°
{CONSIGNAR NUMERO DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD), con poder NsCAto en fa lecafidad de
[CONSIGNAR EN CASO DE SER PERSONA JURIDICA] en ta Ficha N¢ [CONSIGNAR EN CASO DE
SER PERSCNA JURIDICA] Aslents N° [CONSIGNAR EN CASO DE SER PERSONA
JURIDICALDEGLARO BAJO JURAMENTQ que fa siguiente mformaciin se sujeta 3 la verdad:

Nembre, Denommacion o
Razdn Socid :

_Domiclio Legal ¢
Rue: 0000 |Teigfomossy: | |
MYPE® S No |

| | Correc elecirdnico :

ANEXO 01- Solicitado mediante bases integradas del presente procedimiento de
seleccion.

Como se puede evidenciar, el postor ASOCIACION RURAL VIAL QUISPICANCHI-MAJUBE presento el
Anexo N° 1, no conforme a las bases administrativas del procedimiento de seleccion. A razoén a ello, se ha
solicitado la subsanacién de dichos anexos, conforme al articulo 60 de! Reglamento de la Ley de
Contrataciones del estado, mediante la plataforma del SEACE.

El dia 11 de julio del 2023, se notific6 mediante SEACE la solicitud de subsanacion de la oferta:

ASOCIACION RURAL VIAL QUISPICANCHI-MAJUBE

11/07/2023 1

i

y &
Publicado  por] No
{B8166 KB}

Donde se les otorgd 1 dia habil para la subsanacion.

Posteriormente en fecha 13 de junio el postor ASOCIACION RURAL VIAL QUISPICANCHI-MAJUBE, no

subsané la oferta.

; Nombre o razén social

ASCCIACION RURAL VIAL QUISPICANCHI-#AIUBE

e
i K5 oo
Dias para Subsanar 1
Fecha de Notificacion 1170772023
+ Estado Sobicitud Publicado
Subsanada
Ttam(s) Q
A
7/ i
5 / /__H__—:;:::x d__‘(;
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANCHIS — SICUANI COMITE DE SELECCION

El comité de seleccién procede con revision de propuestas que contiene la PROPUESTA TECNICA, para
verificacion, revision de la documentacion de presentacion Obligatoria, para la admision teniendo el siguiente
resuitado:

I | ADMISION DE OFERTAS (@)
T g | T= 7 | DOCUMENTOS a
S0 PREsslnﬁ’Acmu <L
> ﬁ 2 2 > > » » > FACULTATIVA =
N® POSTOR z @ i ﬁ z = F= ﬁ z ,SOLICITUD _.
8 | 235 | 3 3 3 8 3 MYPE 7
o » Mg o o o o o i
- 9 ; P N w A (1] 2] x
o”c
5 | z m I
CORPORACION CIMACD | sl Sl sl Sl SI NO ] ADMITIDO
1 | SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE sl
CERRADA | . B
2 ASOCIACION RURAL VIAL NO - - - = (*INO
QUISPICANCHI-MAJUBE CUMPLE | ) ADMITIDO
3 | GRUPO FRANSH F&R S.R.L. ] si | sl ] S NO - _ | ApmiTiDO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE
CONSORCIO LLINQUI I SI Sl | St Sl S| St ADMITIDO
4 CUMPLE | CUMF’LE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE Sl
APU ATERIA ] 5] st | sl 5] sl Sl I ADMITIDO
5 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | Sl
6 CONSORCIO VIAL CANCHIS - - - | - = | - (**JNO
AW | _ ; ADMITIDO
CHINO CIUNO EDGAR | sl ] s K] NO S ADMITIDO
7 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE S

* )EI Postor “ASOCIACION RURAL VIAL QUISPICANCHI- MAJUBE” queda descalificado, por no subsanar la oferta en
los plazos establecidos.

(*™)EI postor “CONSORCIO VIAL CANCHIS AW", presenta en su ficha de presentacion de ofertas “BORRADOR NO
ENVIADO” lo que indica que no fue presentada adecuadamente:

CORP: E= ¢ 10/07/2023 20:01:07 20004079889 10707/2023 20:01:52 Enviado

1

1 20491227487 ASOCIACION RURAL VIAL QUISPICANCHI-MAJUBE 160772023 U:13:08 20491227487 18/07/2023 21:15:42 Enviads

3 20604297837 GRUPO FRANSH FAR S.R.L. 18/02/2023 22:10:45 20804207827 10/07/2023 2:17:54 Enviade

4 20611045124 CONSORCIO LLINQUI T 10/02/2023 23:140:00 20811045124 10/07/2023 23:48:56 Enviade

3 J0SIGGOTI4N APU ATERIA 10/07/2023 11 :06:. 41 20810082345 10/07/2023 21:07:28 Enviade

2l e e —— — —=

8 doeremeciil CONSORCIO VIAL CANCHIS AW 10/07/2023 13 33:29 29 30010860312 e - Borrador no enviado ' -
! 3 RS e . S e e — —
i 7 10480743030 CHINO CIUNO EDGAR 10/D7/2023 33736 10460743030 10/07/2023 23:38:18 Enviado

Acto seguido y de acuerdo al articulo 51 y 74 del reglamento de la ley de contrataciones del estado, el
comité de seleccion, procede a EVALUAR las ofertas conforme a los factores de evaluacion prevista en las
bases, de las propuestas debidamente admitidas — CAPITULO IV, factores de evaluacién obteniéndose los
siguientes resultados segin se muestra en el siguiente cuadro:

Postor Ofertas/ Factor de | Bonificacion | Bonificacion | total | Orden de
evaluacién | mype 5% 10 % ‘ prelacion
| (precio) | | |
o oA | 5/108,192.00 | 100 5 10 "5 |
CERRADA
GRUPO FRANSH FBRSRL(") | /108 192.00 | 100 5 10 115
CONSORCIO LLINQUI I(**) S/ 108,192.00 | 100 |5 10 115
| APUATERIA S/ 108,192.00 | 100 |5 10 115
| SHING GIUNG EBGAR | S/108,192.00 | 100 | 5 10 115

) La Empresa “GRUPO FRANSH F&R S.R.L.", presenta documentos que acreditan su registro en inscripcion de empresas
promocionales para personas con discapacidad, ademas de una planilla:

B1: Yrabajadorss - Daes de Ingresex, Tributas y Aperties ——— - N

RUC 2060476 M 27 ? i PG T
Enphetdon: GRLG FRANEM FUR S RY L ‘l&- F—m |
Pandgo 047020 — | E =5 = B
PIVY fanika Cle PUTTT FLARG. Miweio e |

W Derorrents de Il i N ikl vl

e et

NS SRES CEIGRY L TR B AR SIS

Folio 16 de la oferta de GRUPO FRANSH F&R S.R.L

_ / ~ S !
Percy Ascue Humpiri Abelardo Valenma Alanoca Wilberth Ba Yaan
DN}#24705832 DNI: 47698284 DNI: 258023} \

Pag.




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANCHIS — SICUANI

Sin embargo de la revisién de la OPINION N° 216-2019/DTN', indica:
“...deben presentar ante la Entidad conlratante, ademds de la constancia respectiva, copia de la planilla de pago
correspondiente al mes anterior a la fecha de postulacién al procedimiento de seleccion.”

COMITE DE SELECCION

(+») La Empresa “CONSORCIO LLINQUI I, presenta documentos que acreditan su registro en inscripcion de empresas promocionales
para personas con discapacidad, ademas de una planilla:

[ Rot; Trabajadores - Dates de Ingrasos, (Howos 7 7

.| RUC: 20802645835

Perfodu Q42023
POT Planiia Eecirbmes - PLAME

Sormrcrts do pelfidus y Norabres
Rro, sty A ¥

1 0145689697 OLMEDA CORONEL, YORY

Erplenson R & O JHONCITO SOCIEDAD ANCNIMA CER

2 0141569153 MASSI FACCO, VICTOR

Folio 10 de la oferta de CONSORCIO LLINQUI |

Ahora bien de la revision de la RESOLUCION N° 2592-2022-TCE-S4, indica que:

{...)

Sobre el desempate entre las ofertas

39. Con relacién a este extremo, se ha sefialado que el numeral 91.1 del articulo 91 del Reglamento, prevé las formas o
criterios con los que cuenta el comité de seleccion, para efectuar el desempate entre las ofertas.
Al respecto, precedentemente se indicé que, el primer criterio para establecer el desempate, requiere verificar a aquellos
postores que acreditan la condicion de microempresas y pequeiias empresas integradas por personas con discapacidad;
condiciones que deberan ser cumplidas conforme a lo dispuesto en la normativa de la materia.

(.)

40. Ahora bien, de la revision del “Acta de prestacion, admisién, evaluacién, calificacion y otorgamiento de la buena pro”,
se aprecia que se produjeron empates entre las ofertas presentadas...

(..)

No obstante, no consta en el acta si el comité de seleccién verificé a los postores que acreditaron las condiciones
de MYPE v de empresas integradas por personas con discapacidad, a efectos de establecer el desempate
respectivo; sino que, conforme a la informacion registrada en el SEACE, el comité de seleccién recurrié directamente a
efectuar el desempate a través del sorteo electrénico.

41. (...) documentos presentados por todos los postores, estos declararon en su Ficha de inscripcién como
participantes al procedimiento de seleccion, tener la condicién de empresas MYPE integradas por personas con
discapacidad, (...). Este colegiado bajo el amparo de la normativa de las contrataciones del Estado, realiz6 el desempate
electrénico a través de la plataforma del SEACE, (...)".

Es decir, que lo expuesto por [a Entidad permite concluir que, en efecto, el comité de seleccién no verifico si los postores
acreditaron las condiciones de MYPES vy si son empresas integradas por personas con discapacidad, conforme a lo
dispuesto en la normativa de la materia; sino que, solo validé el hecho que los postores hayan indicado al momento de
registrarse como participantes tener ambas condiciones.

(...) Como se puede apreciar, la Direccion del SEACE indico que, en los casos que las Entidades como resultado de la
evaluacién de ofertas identifiquen que los postores que declararon al registrarse como participantes, tener las condiciones
de MYPE y de ser empresas integradas por personas con discapacidad, pero no acreditan dichas condiciones, deberan
solicitar la correccién de datos, para due el sorteo electrénico se efectiie entre los postores que efectivamente
acrediten dichas condiciones.

Por lo que, no se les debe otorgar el beneficio para desempate.
Seguidamente en fecha 13 de julio del 2023, siendo las 16 horas, se solicitara a la dirgccion del SEACE, la

correccion de datos de la ficha del postulante de los postores.
Por lo que siendo las 16:40 pm, se posterga el procedimiento de seleccion.
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